

2.784,00 ) no valor total de R\$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais) e MARTE CIENTÍFICA E INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA no ITEM 11 ( Item 11: REAGENTE EM PASTILHA PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE MÉTODO DPD- CAIXA 1.000 TESTES CX na quantidade de 16,0000 com o valor unitário de R\$ 399,9900 totalizando R\$ 6.399,84 ) no valor total de R\$ 6.399,84 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)]

ITEM 16: Fracassado

ITEM 19: Deserto

Valor total da Licitação de R\$ R\$ 12.354,84 (doze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos)

HOMOLOGADO EM: 04/05/2023

AMADEU ZONZINI WETLER

DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

**Protocolo 1079212**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2023  
ID TCES: 2023.009E0100001.02.0003

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública a homologação do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2023

PROCESSO Nº 000006/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE ÁGUA E ESGOTO.

Empresa(s) Vencedora(s): MEXICHEM BRASIL IND. TRANSF. PLAST. LTDA (FILIAL) nos ITENS 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14 e 15 ( Item 2: TUBO PVC ESGOTO - 200MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 182,0000 totalizando R\$ 36.400,00, Item 3: TUBO PVC ESGOTO - 250MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 290,0000 totalizando R\$ 29.000,00, Item 4: TUBO PVC ESGOTO - 150MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 107,0000 totalizando R\$ 107.000,00, Item 5: TUBO PVC ESGOTO - 300MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 431,6600 totalizando R\$ 129.498,00, Item 6: TUBO PVC ESGOTO - 400MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 699,0000 totalizando R\$ 69.900,00, Item 13: TUBO PVC PBA/PB - DN 50 - DE 60MM -- CL 12 TB na quantidade de 1.500,0000 com o valor unitário de R\$ 40,5300 totalizando R\$ 60.795,00, Item 14: TUBO PVC PBA/PB - DN 75 - DE 85MM - CL 12 TB na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 105,9900 totalizando R\$ 1.059,90 e Item 15: TUBO PVC PBA/PB - DN 100 - DE 110MM - CL 12 TB na quantidade de 1.500,0000 com o valor unitário de R\$ 128,1300 totalizando R\$ 192.195,00 ) no valor total de R\$ 625.847,90 (seiscentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA nos ITENS 8, 9, 10 e 12 ( Item 8: TUBO PVC SOLDAREL - 50MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 46,0700 totalizando R\$ 921,40, Item 9: TUBO PVC SOLDAREL - 75MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 140,0800 totalizando R\$ 700,40, Item 10: TUBO

PVC SOLDAREL - 40MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 188,00 e Item 12: TUBO PVC SOLDAREL - 25MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 12,3500 totalizando R\$ 617,50 ) no valor total de R\$ 2.427,30 (dois mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos) e TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA nos ITENS 1 e 11 ( Item 1: TUBO PVC ESGOTO - 100MM - PREDIAL - NBR 5688 TB na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 95,0000 totalizando R\$ 95.000,00 e Item 11: TUBO PVC SOLDAREL - 20MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5000 totalizando R\$ 9.500,00 ) no valor total de R\$ 104.500,00 (cento e quatro mil quinhentos reais)

ITEM 07: FRACASSADO

Valor total da Licitação de R\$ R\$ 732.775,20 (setecentos e trinta e dois mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

HOMOLOGADO EM: 04/05/2023

AMADEU ZONZINI WETLER

DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

**Protocolo 1079343**

## Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

### Aviso de Licitação

#### AVISO SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/ES, torna público que receberá proposta comercial para média de preço de empresas interessadas para fornecimento do objeto: Contratação de empresa especializada para sistemas informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública sendo: Recursos humanos e folha de pagamento; compras, licitações e contratos; almoxarifado; patrimônio; protocolo e processos; portal da transparência; controle interno e auditoria; frotas. O tempo para contato e envio das propostas serão válidas por 05 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste.

Contato: Setor de Compras: 27 3258 1265 - e-mail: [compras@saejn.com.br](mailto:compras@saejn.com.br)

Seg. à Sex. das 07:00 as 11:00 e 12:30 as 16:00 horas. Processo nº 49/2023

João Neiva, 04 de maio de 2023

Claudio Roberto Pereira Lisboa  
Diretor Geral do SAAE

**Protocolo 1079656**

[www.amunes.es.gov.br](http://www.amunes.es.gov.br)